
 

 

UCHWAŁA NR V/19/2024 

RADY GMINY ŻARNOWIEC 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/102/2020 Rady Gminy Żarnowiec z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żarnowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)  

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zawierciu oraz po 

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) 

Rada Gminy Żarnowiec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku do uchwały nr XIV/102/2020 Rady Gminy Żarnowiec z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości porządku na terenie Gminy Żarnowiec (Dz. Urz. Woj. 

Śl. z 2020, poz. 4912) dokonuje się następujących zmian: 

2. w § 3 ust. 1 pkt 3 dodaje się podpunkt: 

„i odpady tekstyliów i odzieży;”. 

3. § 3 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„samodzielne dostarczanie do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 

odpadów niebezpiecznych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek oraz odpadów 

tekstyliów i odzieży.”. 

4. § 8 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„workach polietylenowych PE-HD na odpady zbierane selektywnie, o pojemności co najmniej 

120 l, w następującej kolorystyce: a. niebieski, oznaczony napisem „Papier” – z przeznaczeniem na 

papier, w tym tekturę, odpady opakowaniowe z papieru oraz odpady opakowaniowe z tektury,  

b. zielony, oznaczony napisem „Szkło” – z przeznaczeniem na szkło, w tym odpady opakowaniowe 

ze szkła, c. żółty, oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – z przeznaczeniem na 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 września 2024 r.

Poz. 5832



tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, d. brązowy, oznaczony 

napisem „Bio” – z przeznaczeniem na bioodpady.”. 

5. § 8 ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„pojemniki na odpady zbierane selektywnie dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej 

o pojemności 1100 l dla każdej frakcji odpadów o odpowiedniej kolorystyce i oznakowaniu  

tj. niebieski – oznaczony napisem „Papier” – z przeznaczeniem na papier w tym tekturę, odpady 

opakowaniowez papieru oraz odpady opakowaniowe z tektury;  zielony – oznaczony napisem 

„Szkło”– z przeznaczeniem na szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła; żółty – oznaczony 

napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, w tym odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz metale, w tym 

odpady opakowaniowe z metali; brązowy – oznaczony napisem „Bio” – z przeznaczeniem na 

bioodpady”. 

6. § 11 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – jeden raz na dwa tygodnie;”. 

7. § 11 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek oraz odpady tekstyliów i odzieży na 

bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Ponadto przeterminowane leki 

i chemikalia można wrzucać do pojemników znajdujących się w wyznaczonych aptekach, butelki po 

napojach do butelkomatów a baterie do pojemników znajdujących się w punktach sprzedaży, 

placówkach oświatowych, lub innych specjalnie do tego celu wyznaczonych punktach zbiórki takich 

jak np. punkt zbiórki elektroodpadów, do którego można również oddawać zużyte telefony i drobną 

elektronikę, zużyte żarówki, ładowarki, tonery, płyty CD, kasety magnetofonowe i VHS;”. 

8. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zabudowanych, usytuowanych na terenach nieuzbrojonych w sieć 

kanalizacji sanitarnej, zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub 

w przydomową oczyszczalnię ścieków oraz zobowiązani są do pozbywania nieczystości ciekłych, 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 

terenie nieruchomości. 

2. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości wyposażonej w zbiornik 

bezodpływowy powinno odbywać się z częstotliwością uniemożliwiającą jego przepełnianie, na 

nieruchomościach stale zamieszkanych nie rzadziej niż raz na pół roku. 

3. Pozbywanie się  osadów ściekowych z terenu nieruchomości wyposażonej w przydomową 

oczyszczalnię ścieków powinno odbywać się zgodnie z instrukcją użytkowania przydomowej 

oczyszczalni ścieków,  na nieruchomościach stale zamieszkanych z częstotliwością nie rzadszą niż raz 

na 3 lata.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żarnowiec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5832



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Gębka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5832


		2024-09-02T06:47:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




